令和７年１２月２日

保護者の皆様

美唄市立美唄中学校

校長  浅利 武信

暴風雪・雪害などの災害時における臨時休業などの対応について

降雪の時期となりました。大雪や吹雪などの悪天候においては、通常通りの登下校ができないこ

とも予想されます。

つきましては、臨時休業、始業時刻や下校時刻を変更する場合、下記の通りの対応といたします

ので、ご理解いただくとともに、ご家庭でもお子さんの安全確保について、ご指導いただきますよ

うお願い申し上げます。

記

１．登校時  学校は６：３０までに天候状況を判断

（１）始業時刻の変更や臨時休校の場合、朝６：４５までに tetoruでお知らせします。

（２）朝７：００や７：３０を過ぎてから吹雪始めるケースもあり、６：４５以降に連絡する

場合があります。

２．下校時  学校が終業時刻を繰り上げると判断した場合

（１）tetoruでお知らせします。

（２）学校またはご家庭で、安全に下校できないと判断した生徒は、個別対応とします。

 ３．その他

（１）翌日の悪天候が予想される場合、「翌日の６：４５に tetoruで連絡します」という旨の

告知を前日に行う場合があります。

生徒の安全確保を第一と考え、臨機応変な体制をとって参りますので、各ご家庭におかれまし

ても、ご理解・ご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

美唄市立美唄中学校
教 頭  小野寺 英樹
０１２６‐６３‐４２１１

ご家庭で危険を伴う可能性があると判断した場合は無理をせず、様子を見てから

登校するようにしてください。